

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RH PAPELARIA LTDA

RUA RIO DE JANEIRO, 217 - CENTRO - CEP:30160-040 - BEL. HORIZONTE - MG TEL: (31)3224-7210

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA

1

Nº 00000927 FL. 1 / 1 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3119 1130 7097 8200 0101 5500 1000 0009 2710 0000 9287

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

DOC Nº 129

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193484321663 13/11/2019 11:00:19

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032130760007

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

30.709.782/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ / CPF

17.178.195/0001-67

DATA DA EMISSÃO

13/11/2019

ENDEREÇO

AVENIDA BRASIL, 2079 ANDAR 11

BAIRRO / DISTRITO

SAVASSI

CEP

30140-008

DATA SAÍDA / ENTRADA

13/11/2019

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

FONE / FAX

(31)3319-4538

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0627550290015

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	42,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				42,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
	Volume(s)				

FATURA

PAGAMENTO

PAGAMENTO A VISTA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH.	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
157588	BARBANTE EUROROMA PEQ 100G 4/6 FIOS C/101M	52053400	0102	5102	UN	5,00	2,50	0,00	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154676	PINCEL QUADRO BRANCO BRW AZ	96082000	1500	5405	UN	5,00	2,90	0,00	14,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7105	APONTADOR ADECK SIMPLES	82141000	0102	5102	UN	4,00	0,30	0,00	1,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154673	PINCEL QUADRO BRANCO BRW PR	96082000	1500	5405	UN	5,00	2,90	0,00	14,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Declaramos que os serviços e/ou material foi recebido em ordem.

Pago por

(X) cheque () TED () outros

Nº.: 850 019

Banco: Brasil

Data: 02/01/20

Convênio: Prog cont

Cidade

0081 2018

RECEBEMOS

em 13/11/2019
RH PAPELARIA LTDA

RECEBEMOS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Vendedor: RONALDO Pedido: 142783 Isento de ICMS conf. convenio 01/99 e 02/99, prorrogado pelo convenio ICMS 40 de 30/03/2007 a 31/12/2011 DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - DADOS BANCARIO: BANCO ITAU - AGENCIA 0637-5 - C/C 28780-6 - PEDIDO DE COMPRA 0248688

RESERVADO AO FISCO

Fernanda
Guilherme Barros
13/11/2019



12

1000

1000

1000

1000

1000

**SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA**CNPJ: 17178195000167 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308.833/002-2
AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG**PEDIDO DE COMPRA 0248688**

EMIÇÃO: 08/11/2019

FORNECEDOR: (239152315) RH PAPELARIA LTDA - CNPJ: 30.709.782/0001-01

ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 227 CENTRO - BELO HORIZONTE - MG

CONTATO: ROBERTO - EMAIL: - TEL/FAX:

COMPRADOR: FERNANDA SILVA MANOEL - EMAIL: fernandamanoel@pucminas.br - TEL/FAX: 31 3319-4538

FRETE: pago - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: à vista - LOCAL DE ENTREGA: AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30140-008

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ENTREGA	UN	QTDE.	PR.UNIT.	VLR.MERC.	DESCONTO	VLR.FRETE	VLR.TOTAL
28514114	202000083	BARBANTE N. 06 #C2949#130# BARBANTE CRU 6 FIOS - 100GR COM 101 METROS	18/11/2019	RL	5	2.50	12.50	0.00	0.00	12.50
28514116	202000513	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PRETO #C2949#130# PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR PRETO	18/11/2019	UN	5	2.90	14.50	0.00	0.00	14.50
28514117	202000512	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - AZUL #C294#130# PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL	18/11/2019	UN	5	2.90	14.50	0.00	0.00	14.50
28514122	202000187	APONTADOR PARA LAPIS #C2949#130#	18/11/2019	UN	4	0.30	1.20	0.00	0.00	1.20
TOTAIS:							42.70	0.00	0.00	42.70

APROVAÇÃO ELETRÔNICA

Aprovador do Compras: ALMIR ACÁCIO TEIXEIRA em 08/11/2019 às 17:29

Aprovador Técnico: Não se Aplica

Aprovadores-> Alçada 1: RÔMULO ALBERTINI RIGUEIRA em 08/11/2019 às 17:41

Alçada 2: Não se Aplica

Alçada 3: Não se Aplica

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

1. Toda entrega de material/serviço deve ter nota fiscal do fornecedor, com número do pedido. Não serão aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereço para envio de NF Eletronica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com cópia para o e-mail do comprador.
2. O material/serviço só é aceito sob inspeção no recebimento. Se reprovado será devolvido e repostado pelo fornecedor conforme pedido. Horário de entrega de materiais no almoxarifado 8h às 11h e 13h às 17h;
3. No caso de entrega de Mobiliário, agendar antecipadamente data e horário com o Arquiteto (a) responsável.
4. Os serviços devem estar dentro das condições contratadas e observadas as normas da ABNT, para não serem cancelados. As notas fiscais de serviços deverão ser EMITIDAS E ENTREGUES até o 15º dia de cada mês;
5. O prazo de pagto será contado a partir do primeiro dia após a emissão da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagto, boleto bancário ou depósito c/ dados da conta. Não são aceitas contas poupança ou de terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura não se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;
6. Endereço para cobrança(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coração Eucarístico, BH/MG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.



MAPA DE ANÁLISE DE PROPOSTAS														
 Comprador (A): FERNANDA MANOEL SOLICITANTE / RAMAL: JÚNIA / 4098 FORNECEDOR: PRIMAVERA PRESENTES TELEFONE: 3273-2454 VENDEDOR: PAULO PRAZO ENTREGA: 05 DIAS CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 28 DIAS				DATA: 30/10/2019		ESTABELECIMENTO: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA (001)								
				CCL PAPELARIA		DAC PAPELARIA		PORT		RH PAPELARIA				
				2517-8850		3274-6262		3349-5094		3224-7210				
				SILVIA		JOSÉ ONOFRE		ELIZABETHE		ROBERTO				
				02 DIAS		02 DIAS		02 DIAS		RETIRADA				
				À VISTA		30 DIAS		35 DIAS		À VISTA				
ITEM	ORDEM	UN.	QTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1		RL	5	BARBANTE CRU 6 FIOS - 100GR COM 101 METROS	R\$ 3,80	R\$ 19,00	R\$ 3,30	R\$ 16,50	R\$ 2,90	R\$ 14,50	NT	NT	R\$ 2,50	R\$ 12,50
2		UND	4	FITA ADESIVA HOT MELT 48MMX100M	NT	NT	R\$ 3,18	R\$ 12,72	NT	NT	R\$ 9,33	R\$ 37,32	R\$ 3,50	R\$ 14,00
3		UND	5	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR PRETO	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 6,70	R\$ 33,50	R\$ 10,80	R\$ 54,00	R\$ 6,73	R\$ 33,65	R\$ 2,90	R\$ 14,50
4		UND	5	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 6,70	R\$ 33,50	R\$ 10,80	R\$ 54,00	R\$ 6,73	R\$ 33,65	R\$ 2,90	R\$ 14,50
5		UND	10	COLA BRANCA - 90G	R\$ 1,98	R\$ 19,80	R\$ 1,15	R\$ 11,50	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 1,40	R\$ 14,00	R\$ 1,60	R\$ 16,00
6		UND	8	TESOURA ESCOLAR DE 12CM	R\$ 2,60	R\$ 20,80	R\$ 1,80	R\$ 14,40	R\$ 3,00	R\$ 24,00	R\$ 2,80	R\$ 22,40	R\$ 2,30	R\$ 18,40
7		PT	2	REFIL DE COLA QUENTE FINO 7MMX30MM	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 43,25	R\$ 86,50	R\$ 36,50	R\$ 73,00
8		UND	2	PISTOLA DE COLA QUENTE - BICO FINO	R\$ 13,40	R\$ 26,80	R\$ 13,00	R\$ 26,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 14,70	R\$ 29,40	R\$ 15,00	R\$ 30,00
9		UND	4	APONTADOR	R\$ 1,50	R\$ 6,00	R\$ 0,32	R\$ 1,28	R\$ 2,20	R\$ 8,80	R\$ 2,10	R\$ 8,40	R\$ 0,30	R\$ 1,20
10		UND	4	RÉGUA DE 30CM	R\$ 1,50	R\$ 6,00	R\$ 0,80	R\$ 3,20	R\$ 2,50	R\$ 10,00	R\$ 1,31	R\$ 5,24	R\$ 2,20	R\$ 8,80
11		UND	1	CADERNO EM ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS COM 160 PÁGINAS	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 8,40	R\$ 8,40	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 10,70	R\$ 10,70
12		BL	2	BLOCO DE PAPEL DE CARTAS VARIADOS. TAMANHO A4	NT	NT	NT	NT	R\$ 7,00	R\$ 14,00	NT	NT	NT	NT
MELHOR PREÇO				FRETE										
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$	208,10	R\$	229,00	R\$	301,20	R\$	291,56	R\$	213,60
				OBSERVAÇÃO			ITEM 2) FITA 48X50. FATURAMENTO PARA VALORES ACIMA DE R\$ 100,00			ITEM 6: TESOURA DE 13CM			ITEM 2) FITA 45X45. FATURAMENTO PARA VALORES ACIMA DE R\$ 100,00	
				DESCONTO										
				VALOR TOTAL DO PC			R\$	76,22	R\$	68,00			R\$	42,70
VALOR TOTAL GERAL				R\$	186,92									
VALOR DO RECURSO DISPONÍVEL (PROJETO DE EXTENSÃO / EVENTO / CONVÊNIO / FIP OU PROBIC)														

PUC Minas

COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: CCL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 05.786.956/0001-84

VENDEDOR / TELEFONE:

SOCIEDADE EMPRESARIAL DE CULTURA

CNPJ: 07.170.956/0001-87

PRAZO DE PAGAMENTO: 28 DIAS ACIMA DE 300,00

PRAZO DE ENTREGA: 48 HORAS ACIMA DE 300,00

FRETE: CIF ACIMA DE 300,00

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND.	5	Rolo de Barbante cru 6 fios - 100 gramas - 101 metros	3.30	16.50
2	UND.	4	Fita Adesiva Hot Melt 48mmx100m	NT	NT
3	UND.	5	Pinceis marcadores para quadro preto WBM-7	6.70	33.50
4	UND.	5	Pinceis marcadores para quadro azul WBM-7	6.70	33.50
5	UND.	10	Cola Branca 90GRS NEW MAGIC	1.15	11.50
6	UND.	8	Tesoura escolar 12cm JOCAR	1.80	14.40
7	PCT.	2	Tubo de cola quente fino 7mm x 30mm	34.00	68.00
8	UND.	2	Pistola de cola quente - bico fino JOCAR	13.00	26.00
9	UND.	4	Apontador simples comum STYLO	0.32	1.28
10	UND.	4	Régua 30 cm WALEU	0.80	3.20
11	UND.	1	Caderno de 10 matérias de espiral com 160 páginas C/200FLS. MAXI	8.40	8.40
12	UND.	2	Bloco de papel de cartas variados A4	NT	NT
TOTAL					R\$



PROEX/Convênios

De: Silvia Marcia - CCL Distribuidora Ltda. <silvia@ccldistribuidora.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 25 de setembro de 2019 16:14
Para: PROEX/Convênios
Assunto: RES: Pedido de Cotação

Boa tarde!
Tenho 48x50 FITPEL – 3,18 CADA

Prezados, boa tarde!

Gostaríamos de saber o preço unitário e o preço total de 4 fitas adesivas transparentes 48mmx100m.

Atenciosamente,

Vitor Hugo Martins Santos | Assessoria Administrativa- Convênios
Pró-reitoria de Extensão
conveniosproex@pucminas.br
Av. Dom José Gaspar, 500 | Prédio 30, sala 310
Belo Horizonte | MG | 31 3319-4098



Aviso: Esta mensagem é destinada exclusivamente à(s) pessoa(s) a quem é dirigida e pode conter informação sigilosa e legalmente protegida. Caso não seja o destinatário, favor notificar o remetente. Ficam proibidas a utilização, divulgação, cópia e distribuição da mesma.



Dac Comercial Ltda.

Rua São Paulo 925 Ljs. 11 e 12 - Centro - Cep.: 30.170-131
Belo Horizonte / Minas Gerais / Tel.: (31) 3274-6262 / Fax.: (31) 3222-7967
CNPJ: 23.874.365/0001-40 Insc. Est.: 062.568121.003
e-mail: papelariadac@papelariadac.com.br

PUC/ MINAS VITOR

Item		UND	QUA	VALOR U	VALORTOTAL
1	BARBANTE CRU	RL	5	2,90	14,50
2	PINGEL P/ QUADRO BRANCO PT/ AZUL	UND	10	10,80	108,00
3	COLA BRANCA 90 GR	VD	10	1,80	18,00
4	TESOURA 12 CM	UND	8	3,00	24,00
5	REFIL COLA QUENTE FINO COM 500 GR	PCT	2	27,00	54,00
6	PISTOLA FINA	UND	2	20,00	40,00
	APONTADOR SIMPLES	UND	4	2,20	8,80
8	REGUA 30 CM	UND	4	2,50	10,00
9	CADERNO 160 FLS	UND	1	9,90	9,90
10	BLOCO CARTA	BL	2	7,00	14,00
50	VENDEDOR; JOSE ONOFRE			TOTAL	291,30



ORÇAMENTO A:

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA
AV. DOM JOSÉ GASPAR, 500 - BAIRRO: CORAÇÃO EUCARÍSTICO
CNPJ: 17.178.195/0014-81

QTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5	Fio de barbante cru 6 fios - 100 gramas - 100 metros	R\$ 3,80	R\$ 19,00
4	Fita Adesiva Hot Melt 48mmx100m		R\$
5	Pincéis marcadores para quadro preto	R\$ 3,90	R\$ 19,50
5	Pincéis marcadores para quadro azul	R\$ 3,90	R\$ 19,50
10	Cola Branca 9Wg	R\$ 1,98	R\$ 19,80
8	Tesoura escolar 12cm	R\$ 2,60	R\$ 20,80
2	Tubo de cola quente fino 7mm x 30mm	R\$ 29,90	R\$ 59,80
2	Pistola de cola quente - bico fino	R\$ 13,40	R\$ 26,80
4	Apontador simples comum	R\$ 1,50	R\$ 6,00
4	Régua 30 cm	R\$ 1,50	R\$ 6,00
1	Caderno de 10 matérias de espiral com 160 páginas	R\$ 10,90	R\$ 10,90
2	Bloco de papel de cartas variados A4		
	TOTAL		R\$ 208,10

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA:

BANCO 001_AGENCIA 1221-1__CONTA.65454-X

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: 28 DIAS

FRETE: GRÁTIS

VALIDADE: 30 DIAS

PRIMAVERA PRESENTES
CNPJ: 16.743.237/0001-00
AV SANTOS DUMONT 436
BAIRRO CENTRO__CEP 30.111-040
BELO HORIZONTE__MG
TEL: (31) 3273-2454

www.primaverapresentes.com.br

ORÇAMENTO Á:

PROEX/ CONVENIOS

QTD	PRODUTO	UNIT	TOTAL
4	FITA DE EMBALAGEM 45X45	R\$ 3,50	R\$ 14,00

PRIMAVERA PRESENTES
AV SANTOS DUMONT 436 CENTRO
30.111-040 __ BELO HORIZONTE-MG
TEL:(31) 3273-2454
EMAIL: PRIMAVERAPRESENTES@GMAIL.COM

CEP

BELO HORIZONTE 25/09/19



Orcamento - 130003

RRH PAPELARIA LTDA - Tel: (31) 32247210

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003.213.076/0007

CNPJ: 30.709.782/0001-01

RUA RIO DE JANEIRO, 217 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30160040

Emissão: 24/09/2019

Cliente: 1- CONSUMIDOR FINAL

Endereço:

Email:

Vendedor: RONALDO BRITO MARTINS

Transportadora:

Entrega: 24/09/2019

CPF/CNPJ:

BELO HORIZONTE - MG - Cep:

Telefone: 31

Volumes:

Código	Descrição	Localiz.	Quant.	UN	Valor	Desc.	Total
1575827	BARBANTE EUROBOMA REG 100G 4/6 FIOS C/101M		5,00	UN	2,50	0,00	12,50
7503002942543	PINGEL QUADRO BRANCO JOCAR AZ		5,00	UN	2,90	0,00	14,50
7503002942512	PINGEL QUADRO BRANCO JOCAR PT		1,00	UN	2,90	0,00	2,90
7898959746024	COLA LIQUIDA BRANCA 0090G COFLAMIX		10,00	UN	1,50	0,00	15,00
171263	TESOURA MASTER COMUM		8,00	UN	2,30	0,00	18,40
7899425145837	COLA QUENTE BASTAO SILICONE FINO 751MM 4X30CM 1 KG		2,00	KG	36,50	0,00	73,00
7897355262084	PISTOLA COLA QUENTE JOCAR REFIL FINO		2,00	UN	15,00	0,00	30,00
7105	APONTADOR ADECK SIMPLES		4,00	UN	0,30	0,00	1,20
7896252298101	REGUA ACRILICO 030CM ACRIMET		4,00	UN	2,20	0,00	8,80
168404	CADERNO CO 160F 10M TIL PEPPER MASO		1,00	UN	10,70	0,00	10,70

Itens: 42,00 Sub-Total: 188,00
Vir. Desconto: 0,00
Vir. Acréscimo: 0,00
Vir. Frete: 0,00
Vir. Total: 188,00

Peso Líquido: 0,000 Peso Bruto: 0,000

Dinheiro R\$: 188,00
24/09/2019 188,00

